
                               

                                                                         ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

29.06.2022 г.                                                                                                                   №  311

Об информации управления  делами администрации 
Лазовского муниципального округа об анализе 
исполнения бюджета по муниципальным,  краевым 
и иным программам за 6 месяцев 2022 года

   Заслушав  и  обсудив  информацию  начальника управления делами
администрации Лазовского муниципального округа (Матвеенко Л.Р.) об анализе
исполнения бюджета по муниципальным,  краевым и иным программам за  6
месяцев 2022 года, руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа,
Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Информацию управления делами  администрации  Лазовского
муниципального округа  об анализе исполнения бюджета по муниципальным,
краевым  и  иным  программам  за  6  месяцев  2022  года  принять  к  сведению
(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы  
округа                                                                                                                        В.И.
Яламов 



Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального округа 

от 29.06.2022 г. №  311

Управление делами администрации Лазовского муниципального округа

 Информация об исполнении мероприятий муниципальной программы 
« Муниципальное управление в администрации  Лазовского муниципального 
округа на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением администрации 
Лазовского муниципального округа от 25.12.2020г. № 42 за 5  месяцев 2022 года.
      Данная программа состоит из семи подпрограмм:
1. Развитие муниципальной службы администрации Лазовского 
муниципального округа на 2021-2023 годы.
Мероприятие: профессиональное развитие и подготовка муниципальных 
служащих по направлениям:
- Образовательные услуги по программе профессиональной подготовки 
« Специалист в области охраны труда» -1 чел.;
- Образовательные услуги по программе « Управление многоквартирным 
домом» - 1 чел.;
- Образовательные услуги по теме « Государственный и муниципальный 
контроль: нормативно-правовое регулирование и правоприменительная 
практика» – 2 чел.;
- Образовательные услуги по теме « Государственная программа  « Доступная 
среда: формирование равных условий, доступности и паспортизации 
объектов»- 1 чел.;
- Образовательные услуги «Охрана труда руководителей и специалистов»- 1 
чел.;
- Дополнительное профессиональное образование по программе
« Мобилизационная подготовка в муниципальных образованиях» - 1 чел. 

Мероприятия Запланировано Расход Остаток
профессиональное 
развитие и 
подготовка 
муниципальных 
служащих по 
направлениям

240,00 130,300 109,700

2



2. Обеспечение деятельности муниципальной службы в администрации 
Лазовского муниципального округа на 2021-2023 годы.

Мероприятия Запланировано Расход Остаток
Зарплата, налоги, 
канцелярские 
расходы, почтовые 
расходы, 
содержание 
имущества.

48474,909 15343,540 33131,370

Пенсионное 
обеспечение 
муниципальных 
служащих и лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности

1218,385 438,755 779,630

Выплаты Почетным 
жителям 

139,00 - 139,00

Единовременная 
выплата на 
погребение 
умершего 
Почетного жителя 
Лазовского МР

20,00 - 20,00

Осуществление 
представительских 
расходов или иных 
расходов , 
связанных с 
представительской 
деятельностью 
ОМСУ

250,00 69,130 180,870

Доведение до 
сведения жителей 
Лазовского округа 
официальной 
информации  о 
социально-
экономическом и 
культурном 
развитии округа, о 
развитии его 
общественной 

2500,00 1772,40 727,60

3



инфраструктуры и 
иной официальной 
информации
3. Развитие отдела ЗАГС администрации Лазовского муниципального округа 
Приморского края на 2021-2023 годы

Мероприятия Запланировано Расход Остаток
Зарплата, налоги, 
канцелярские 
расходы, почтовые 
расходы, 
содержание 
имущества, 
коммунальные 
платежи.

1796,180 546,680 1249,50

4. Профилактика и предупреждение правонарушений и преступлений среди 
несовершеннолетних в Лазовском муниципальном округе на 2021-2023 годы»

Мероприятия Запланировано Расход Остаток
Зарплата, налоги, 
канцелярские 
расходы, почтовые 
расходы, 
содержание 
имущества, 
коммунальные 
платежи.

1256,275 449,881 806,394

5. Улучшение условий и охраны труда в Лазовском муниципальном округе на 
2021-2023 годы

Мероприятия Запланировано Расход Остаток
Зарплата, налоги, 
канцелярские 
расходы, почтовые 
расходы, 
содержание 
имущества, 
коммунальные 
платежи.

830,909 283,558 547,351

6. Улучшение деятельности административной комиссии, профилактика 
правонарушений в области благоустройства на территории Лазовского 
муниципального округа на 2021-2023 годы.

Мероприятия Запланировано Расход Остаток
Зарплата, налоги, 
канцелярские 
расходы, почтовые 
расходы, 

790,136 342,800 447,336

4



содержание 
имущества, 
коммунальные 
платежи.
7. Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере 
коммунального и хозяйственного обеспечения деятельности администрации 
Лазовского муниципального округа на 2021-2023 годы»

Зарплата, налоги, 
пошлины, сборы, 
почтовые расходы, 
содержание 
имущества, прочие 
расходы, 
страхование 
автотранспорта, 
приобретение 
основных средств, 
хозтовары, 
запчасти, не 
относящиеся к 
основным 
средствам, ГСМ.

25342,413 11010,318 14332,095

Информация об исполнении мероприятий муниципальной программы 
« Противодействие коррупции в Лазовском муниципальном округе», 
утвержденной постановлением администрации Лазовского муниципального 
округа от 07.12.2020г. № 2 за 5 месяцев 2022 года.

Мероприятия Запланировано Расход Остаток
Ежегодное 
повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих, в 
обязанности 
которых входит 
участие в 
противодействии 
коррупции, участие 
в обучающих 
семинарах по 
вопросам 
противодействия 
коррупции

49.00 47,120 1,880

5



Начальник управления делами
Л.Р. Матвеенко

6


